Каб помніць назаўсёды, што нарадзіўся ён
у Менску 9 сьнежня 1891 г. Сам загаловак і анононс спектакля гучаў як
мэмэнто. Таму і спакусіла, каб паехаць у Менск на гэты асаблівы дзень
народзінаў да Максіма, які 117 гадоў таму прыйшоў на гэты сьвет, каб
творам „Музыка” задэбютаваць на старонках „Нашай Нівы” 6(19) ліпеня
1907 г. (с. 4).

Лена Глагоўская